
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO’S HERKOMSTIG VAN 

 

TO (ANTONIA) BOERMA 

 

TROUWT VEENDAM IN 1902  

 

PETRUS ADRIANUS ZEVEN 

 

samengesteld door Anton C. Zeven, Wageningen 2010 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©Anton C. Zeven 

Wageningen, 2010 

 

Dr. Anton C. Zeven 

Dassenboslaan 6, 6705 BT Wageningen 

 

Sinds november 2013 Jonkerlaan 90-142, 2242EX Wassenaar 

anton.zeven@hetnet,nl 

♫ 070-5152142 

 



 

3 

 

 

Inleiding 

 

Collecties: albums en losse foto’s  

In 1942 overleed te Utrecht mijn oma, Antonia (To) Zeven-Boerma. Uit haar nalatenschap 

kwamen foto-albums en losse foto’s, waarvan een deel bij mijn vader Herman Anton terecht 

kwam. In 1950 ben ik als 17-jarige jongen begonnen met het uitzoeken van de familiestam-

boom. Uiteraard trokken de foto’s mijn aandacht. Hierin vond ik wat de Zeven-familie betreft, 

foto’s van mijn overgrootouders Zeven-van Beek, van mijn grootouders Zeven-Boerma en 

hun zonen.  Daarnaast waren er foto’s van vele anderen. 

Zoals gebruikelijk stonden meestal geen namen bij de foto’s. Dat was ook niet nodig geweest, 

want mijn oma wist immers wel wie op de foto’s stonden. Omdat nog een broer van mijn oma 

in leven was, opperde ik dat hij waar mogelijk de namen zou bijschrijven. Mijn vader is in ca 

1955 met de albums naar het Gooi gegaan om mijn oudoom Jan te raadplegen. Dankzij deze 

actie en mijn vader’s kennis zijn nu vele, maar niet alle personen geïdentificeerd. Na het 

overlijden van mijn vader in 1965 kwam ik in het bezit van deze foto-collecties. Deze heb ik 

in eind 2009 gescand en bewerkt, en in 2010 geprint. Hierdoor zijn de foto’s ook voor 

anderen toegankelijk geworden. 

Na overleg met mijn zuster en broers is besloten om de originele albums en losse foto’s aan 

het gemeentearchief van Veendam aan te bieden. 

Van enkele foto’s kwamen du- en triplicaten in de collecties voor. Duidt dit op meerdere 

oorspronkelijke eigenaren van de albums? Was één van de albums eigendom van bijvoorbeeld 

mijn overgrootmoeder Franciska A. Zeven-van Beek, of van mijn grootvader Piet Zeven? 

Echter talloze foto’s van hartsvriendinnen van mijn grootmoede duiden erop dat zij de 

eigenaresse was. Maar waarom dan dezelfde foto in meerdere albums? 

 

Werkwijze 

De foto’s werden gescand en vervolgens ‘bijgeknipt’. Aantekeningen met potlood, zoals die 

nu te zien zijn, heb ik niet uitgegumd. De reden is dat door het uitgummen op het oude papier 

een vlek ontstond. Bij een aantal foto’s heb ik de fotograaf vermeld. Slechts enkele foto’s 

lijken door een particulier gemaakt te zijn. Deze zijn dan vaak donker (geworden). De meeste 

foto’s heb ik niet bewerkt. ‘Roestplekken’ die de loop der tijd door schimmelaantasting zijn 

ontstaan heb ik onveranderd gelaten. Slecht enkele donkere foto’s heb ik voor de 

duidelijkheid lichter gemaakt.  

Vele foto’s zijn ongedateerd. Dat heb ik zo gelaten om geen foute dateringen te maken. Soms 

is er een indicatie, zoals een trouwfoto. 

Van de meeste foto’s heb ik het hoofd of de hoofden vergroot. Dit heb ik gedaan om een 

duidelijker beeld van het gezicht te krijgen. Wanneer meerdere foto’s van een persoon 

aanwezig zijn, dan kan men zien hoe het gezicht met de (leef)tijd is veranderd. Overigens is 

het niet altijd gemakkelijk deze foto’s in de juiste chronologie te plaatsen. 

De in potlood bijgeschreven namen en eventuele verdere gegevens heb ik cursief 

overgenomen. 

 

Portret-fotografen 

Het viel mij op dat sommige fotografen, in feite portret-fotografen, van oorsprong portret-

schilders waren. Net als nu voelen beoefenaars van een bepaalde beroep zich bedreigd, als op 

hun vakgebied nieuwe mogelijkheden zich voordoen. Zo zullen portret-schilders zich 

bedreigd hebben gevoeld door de nieuwe mogelijkheid om op grote schaal portret-foto’s te 

laten maken. Niet alleen dat een foto snel gemaakt kan worden, maar ook kunnen van één 

fotografische glasplaat meerdere afdrukken verkregen worden. Uiteraard is de prijs per foto 



 

4 

 

een stuk lager dan die van een uniek geschilderd portret. Er bleef natuurlijk een verschil, 

aangezien de foto’s alleen zwart-wit zijn. Na verloop van tijd zullen ook de portret-fotografen 

zich bedreigd hebben gevoeld toen het fototoestel voor particulier gebruik beschikbaar kwam. 

Het proces van vernieuwing zal altijd doorgaan. Beroepbeoefenaars van ‘oude’ beroepen 

zullen zich specialiseren of andere beroepen gaan uitoefenen, waarbij het oude beroep 

verdwijnt. Indien hun leeftijd daartoe aanleiding geeft zullen ze wellicht gestopt zijn. Vele 

voorbeelden dienen zich aan. 

In enkele gevallen werd een gebeurtenis, zoals een rijtoer of een familiereunie vastgelegd, en 

in de foto-collecties opgenomen. 

 

Verzamelingen 

In het algemeen zal de geportretteerde van een foto meerdere afdrukken hebben besteld. Deze 

werden dan aan familieleden, vrienden, vriendinnen en anderen gegeven. Misschien werd er 

wel geruild. Klaarblijkelijk was het ook gebruikelijk foto’s van leden van het Koninklijke 

Huis aan te schaffen. Zo vinden we een foto van koning Willem III, en meerdere foto’s van 

koningin Wilhelmina. Deze heb ik niet opgenomen, omdat ze elders voldoende gereprodu-

ceerd zijn. 

 

Nieuwe mogelijkheden 

In de voorgaande alinea heb ik aangegeven dat nieuwe mogelijkheden beschikbaar komen. 

Het was natuurlijk al mogelijk de foto’s te fotograferen om ze daarna te vermeerderen. De 

hulpmiddelen PC, scanner en printer maken het mogelijk om de foto’s thuis te scannen, te 

printen en te vermeerderen. Van deze nieuwe hulpmiddelen heb ik gebruik gemaakt. Het 

resultaat ligt voor je. 

 

Internet 

Tot de nieuwe mogelijkheden behoort ook het internet. Dankzij de website genlias.nl werden 

talloze gegevens over de geportretteerden verkregen. Daarnaast werden nog aanvullende 

gegevens gevonden op www.allegroningers.nl, en door op de persoonsnaam te googlen. 

Hierbij kwam ik op de website van Anton van Melzen: genealogieonline.nl/stamboom-van-

melzen. Wellicht dat zijn voornaam Anton, net als mijn voornaam van onze 

gemeenschappelijke overgrootvader Tonnis Boerma is afgeleid. Verder kon ik ook terecht 

komen op betaal-websites, als die van het Gemeentearchief van Amsterdam, of websites in de 

Verenigde Staten. Deze en andere heb ik niet geraadpleegd. 

 

Onbekenden 

Zoals gemeld zijn er foto’s, waaraan geen persoonsnaam gekoppeld kan worden, Mijn hoop is 

dat deze publicatie door bezoekers van het Groninger Archief en het gemeentearchief van 

Veendam inzien. Wellicht dat zij nog foto’s op naam kunnen brengen. Nagegaan wordt of ik 

alles op een website kan zetten. 

 

Slot 

Veel kijkgenot. 

 

Anton Cornelis Zeven 

zoon van Herman Anton Zeven & Cornelia Gezine de Haas, kleinzoon van Petrus Adrianus 

Zeven & Antonia Boerma, en kleinkleinzoon van Harm Zeven & Franciska Aleida van Beek, 

en Tonnis Boerma & Anje Koster. 

 

Wageningen, 2010. 



 

5 

 

 

van Beek              B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oma Zeven-van Beek 

Franciska Aleida van Beek, zie verder bij Harm Zeven. 

 

 

 

 

******* 

Beekman 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beekman 

Zonder voornaam en andere gegevens niet te 

identificeren. 

 

Voorzijde: A.S. Weinberg, Sappemeer, Winkelhoek & 

Groningen, Heerestraat E36. 

Achterzijde: Het Mutea Fides embleem. De plaat blijft voor nabestelling en vergrootingen 

bewaard. 

 



 

6 

 

******* 

Beukers              B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geesje Beukers (aan de achterzijde geschreven) 

 

Ik heb geen andere gegevens. Ik neem aan dat de naam 

Geesje die van de borelinge is. 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

Boerma te Veendam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tonnis Boerma en Anje Boerma-Koster 

 

Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit in Vergrootingen. 

 

Genealogie 

Tonnis Boerma, geb. Slochteren 7-3-1845, hoofdonderwijzer (1871-1878), onderwijzer 

(1883), Hoofd ener school (1899-1910), ov. Veendam 11-4-1920 (acte 71, 12-4-1920, oud 75 

jaar), zv. Pieter Harm Boerma en Geertruid Tonnis Ubbens, tr. Veendam acte 29, 10-5-1871 

Anje Koster, geb. Finsterwolde 13-12-1846, ov. Amsterdam 18-3-1945, dv. Jan Jans Koster 

en Anna Jans Visscher. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tonnis Boerma en Anje Boerma-Koster 

 



 

8 

 

Boerma (vervolg)            B 

 

Kinderen:  

1. Anna Geertruida Boerma, geb. Veendam 21-5-1872 (acte 116, 22-5-1872), tr. Veendam 

acte 83, 8-11-1899 Jakob Stijkel, geb. Appingedam 27-5-1866 (acte 50, 29-5-1866), 

postdirecteur o.m. Uithuizen (1900), zv. Aaldrik Eilders Stijkel en Johanna Harmannus 

Groenier. 

2. Geertruida Pieterdina Boerms, geb. Veendam 17-8-1873 (acte 190, 18-8-1873), tr. 

Veendam 26, 26-4-1901 Friedrich ten Kate, geb. Bellingwolde 23-4-1871 (acte 38, 24-4-

1871), zv. Eltjo ten Kate en Amalia Beerman(n)., hoofd der school. 

3. Jan Heiko Boerma, geb. Veendam 9-1-1875 (acte 7, 9-1-1875), tr. 1. Maria Margaretha 

Elisabeth Meij, tr. 2. Beilen acte 39, 15-12-1917 Hendrikje Bos, geb. Hijken, Beilen 4-3-1885 

(acte 19, 4-3-1885), dv. Evert Bos en Aaltje Speelman. 

4. Antonia Boerma, geb. Veendam 9-6-1876 (acte 144, 10-6-1876, ov. Utrecht 25-7-1942 

(acte 1374, 27-7-1942), tr. Veendam acte 73, 14-8-1902 Petrus Adrianus Zeven, geb. Utrecht 

23-12-1875, advocaat en procureur, ov. Groningen 28-1-1932. 

5. Pieter Herman Boerma, geb. Veendam 4-3-1878 (acte 61, 5-3-1878), klerk, tr. Arnhem acte 

95, 29-4-1904 Johanna Everdina Christina Heinen, geb. ca 1883, dv. Jan Willem Heinen, 

politieagent en Christina Geurtsen. 

6. Afina Alida Margaretha Boerma, geb. Veendam 11-9-1883 (acte 205, 12-9-1883, tr. 

Veendam 19, 3-5-1910 Frederik Willem Horsting, geb. 11-7-1880 (acte 487, 11-7-1880), 

opzichter telegrafie, zv. Carel Horsting, landmeter en Willemina van de Vusse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T. Boerma en Anje Boerma-Koster 

 

Achterzijde (foto T.B.) ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard. 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wim Boerma was afwezig 

Jan Heiko Boerma   Anje Boerma-Koster,         Tonnis Boerma       Fien Boerma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna            Truus        To 

 

 

 

 



 

10 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet en Jan 

Truus, Annie en To 

Anje Boerma-Koster en Tonnis 

Boerma 

Fien 

Eildert is afwezig 

 

 

Helaas beschadigd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna, Truus en To Boerma 

 

 

 

Achterzijde ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard. 



 

11 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna (Annie) Boerma, na huwelijk Anna Stijkel-

Boerma. Zij is Anna Catharina Boerma, geb. Veendam 

Veendam 21-5-1872 (acte 116, 22-5-1872), dv. Tonnis 

Boerma en Anje Koster. Zij tr. Veendam acte 93, 8-11-

1899 Jakob Stijkel, geb. Appingedam ca 1866, zv. 

Aaldrik Eilders Stijkel en Achien Harmannus Groenier 

 

 

Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Vergrootingen in alle 

afmetingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Boerma 

 

 

 

 

Achterzijde Photograph en Kunstschilder A.D. Prummel, Veendam, beneden Westerdiep 

Plaat blijft ter nabestelling bewaard. 

 

 

 



 

12 

 

Boerma (vervolg)            B 

Truus Boerma, na 

huwelijk Truus ten 

Kate-Boerma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Truus Boerma 

Geertruida Pieterdina Boerma, geb. Veendam 17-8-1873 (acte 190, 18-8-1873, tr. Veendam 

acte 26, 25-4-1901 Friedrich ten Kate, geb. Bellingwolde, ca 1871, hoofd ener school (1801), 

z.v. Eltjo ten Kate en Amelie Beerman. Zie ook bij ten Kate. 

 

Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit in Vergrootingen. 

 

 

 



 

13 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

embleem op pet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Heiko Boerma, geb. Veendam 9-1-1875), tr. 1. 

Maria Margaretha Elisabeth Meij, tr. 2. Beilen acte 39, 

15-12-1917 Hendrikje Bos, geb. Hijken, Beilen 4-3-

1885 (acte 19, 4-3-1885), dv. Evert Bos en Aaltje 

Speelman. 

 

Achterzijde: Photogr. Atelier van J.G. Crooij, Commelinstraat 43, Amsterdam. 

Negatieven blijven ter nabestelling bewaard. Inrichting voor vergrootingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Heiko Boerma (zie boven). 

 

 

Photogr. Atelier van J.G. Crooy, Commelinstraat 43, Amsterdam 

Negatieven blijven ter nabestelling bewaard. Inrichting voor vergrootingen. 

 

 

 

 

 



 

14 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Heiko Boerma 

 

 

Photografisch Atelier A.D. Veendam, Beneden Westerdiep 

Vergrootingen in alle afmetingen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Heiko Boerma 

 

 

 

               zie volgende blz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

Boerma (vervolg)            B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Heiko Boerma (zie boven) Fam. J. Boerma – Wieneke. Wie is Wieneke? 

 

Fotografie de Doelen, Amstelhoek Sophiaplein 2, Amsterdam 

Op dun beschermpapier. 

 

Johs L. van der Linden, Binnen Amstel 2, hoek Sophiaplein, Amsterdam. Specialiteit in 

onveranderlijke vergrootingen en Platinadruk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To Boerma. Na huwelijk To Zeven-Boerma. 

 

Antonia Boerma, geb. Veendam 9-6-1876 (acte 144, 

10-6-1876, ov. Utrecht 25-7-1942 (acte 1374, 27-7-

1942), tr. Veendam acte 73, 14-8-1902 Petrus 

Adrianus Zeven, geb. Utrecht 23-12-1875, advocaat en procureur, ov. Groningen 28-1-1932. 

Zie ook Zeven. 



 

16 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To Boerma 

 

 

 

 

Voorzijde:J.F. Blöte, Oosterstraat D9, Groningen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fien Boerma, na 

huwelijk Fien 

Horsting-Boerma. 

 

 

Afina Alida Margareta Boerma, tr. Veendam acte 19, 

3-5-1910 Frederik Willem Horsting, geb. Nijmegen ca 

1881, opzichter telegrafie, zv. Carel Horsting, land-

        meter en Hendrika van de Vusse. 

Zie ook Horsting. 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

Boerma (vervolg)            B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fien Boerma 

 

Voorzijde: A.D. Prummel, Veendam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To met vriendinnen 

Staand vlnr To Boerma, Fien Muntendam, 

Jeltje Mulder 

Zittend vlnr Nellie Bos, Cathrien/Kee 

Herwig 

 

Achterzijde: Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard. 

 



 

18 

 

Boerma (vervolg)            B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To Boerma     Fien Muntendam         Jeltje Mulder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nellie Bos  Cathrien Herwig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To Boerma met vijf vriendinnen Boerma 

Staand vlnr: Nellie Bos, Cathrien Eerkes 

enTo Boerma 

Zittend: Siekie van der Wijk, Fien 

Muntendam en Gesina Bosvogel 

 

 



 

19 

 

Boerma (vervolg)            B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nelly Bos  Cathrien Eerkes         To Boerma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekie van der Wijk      Fien Muntendam     Gesina Bosvogel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donkere foto 

Staand vlnr To Boerma en J Bosvogel 

Zittend vlnr Catr. Eerkes en Fien Muntendam 

Een fotograaf te Nijmegen 

 

Foto vastgeplakt. 

 

 

 



 

20 

 

Boerma (vervolg)            B 

 

To Boerma    Gesina Bosvogel       Cathrien Eerkes  Fien Muntendam 

 

******* 
 

Bos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nellie Bos. Zie bij To Boerma. 

 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

 

Bosvogel              B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vier maal Gesina Bosvogel, vriendin van To Boerma 

 

 

Geziene Reina Bosvogel, geb. Wildervank 9-6-1877 (acte 134, 9-6-1877(dv. Willem 

Bosvogel, bakker en Hillechiena Strating), tr. Veendam acte 53, 30-8-1900 Jakob van Linge, 

geb. Veendam 18-2-1866 (acte 44, 19-2-1866), hoofdagent (1900, 1901), koopman (1933), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

Bosvogel (vervolg)            B 
 

ov. Veendam 6-6-1933 (acte 69, 7-6-1933), zv. Evert van Linge , scheepsbouwer en Jeltje 

Stroobuur. 

 

1. Achterzijde: ADP A.D.Prummel, Veendam, Beneden 

Westerdiep. De plaat blijft ter nabestelling bewaard. 

2. Achterzijde: Photographisch Atelier A.D. Prummel, 

Veendam, Beneden Westerdiep. Vergrootingen in alle 

afmetingen 

3. Achterzijde: ADP A.D.Prummel, Westerdiep. 

Veendam. Specialiteit in Vergrootingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cathrien Bosvogel, zie bij To Boerma 

 

******* 

Branbergen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eildert Branberg en Cathrien Eerkes 

Eildert Jan Branbergen, geb. Veendam ca 1878, 

rijwielhandelaar (1903), zv. Eildert Branbergen, 

zeeman, en Geesjen Munneke, tr. Veendam act 83, 9-

9-1903 Catharina Alida (Kee) Eerkes, geb. Nieuwe 

Pekela ca 1878, dv. Tjakke Eerkes en Boukje Eerkes 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. 

Prummel, Westerdiep. Veendam, Specialiteit in  

         Vergrootingen . 

 



 

23 

 

Branbergen (vervolg)           B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eddie Branbergen 

Genlias geeft geen oplossing op de vraag wie hij is. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eddie Branbergen 

 

******* 
 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

Brongers             B 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mw Hazewinkel-Brongers 

In de met potlood vermelde 

namen heet zij meestal Mw. 

Brongers. Slechts 1x komt de 

naam Hazewinkel naar 

voren. Waarom? Gebaseerd op genlias heb ik haar toch 

bij Hazewinkel geplaatst. Zie verder bij Hazewinkel-

Brongers. 

 

Achterzijde: C.A.L. Reinhardt, Hofphotograph van 

Z.K.H. Prins Frederik der Nederlanden, Winschoten 

 

******* 

Buiskool 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tjaakje Buiskool-Koster? En in andere hand: zuster van Anje Boerma-Koster. 

Er is echter geen zuster van Anje die Tjaakje heet. Wel is er het echtpaar Eggo Buiskool, tr. 

Aaffien Koster. De ouders van Eggo heten Hindrik Harms Buiskool en Tjaaktjen Eilderts 

Prins. De afgebeelde kan niet Tjaaktjen zijn, want die was ca 1809 geboren. Zij is dus Aaffien 

Buiskool-Koster. Dan is de volgende foto haar dochter Anje Buiskool. Zij is een dochter is 

van Eggo Buiskool en Aaffien Koster. 



 

25 

 

Buiskool (vervolg)            B 
 

Achterzijde: Elkan Sanders Jr. Caroliweg E144 bij de Oosterstraat, Groningen 

Vergrootingen naar ieder portret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anje Buiskool, tr. Kuipers, oud-PTT-man NOI 

 

Anje Alida Margaretha Buiskool, geb. Delfzijl ca 1881, 

dv. Eggo Buiskool en Aaffien Koster, tr. Breukelen-

Nijenrode acte 12, 18-7-1907 Albertus Kuipers, geb. 

Holwierde, Bierum 27-11-1878 (acte 147, 28-11-1878), hoofdonderwijzer, zv. Pieter Kuipers 

en Martje Bottema. 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep. Veendam, Specialiteit 

in Vergrootingen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

de Cock Buning            C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pauline Aletta van Hengel, geb. Soerabaja, NOI 23-8-1859, dv. Frederik van Hengel en 

Pauline Alette van den Ende, tr. Tjaarda de Cock Buning, geb. Wildervanck 14-4-1838, 

militair, burgemeester van Wildervank 1894-1899, zv. Hendrik Coenraad Buning en Harmana 

Margaretha de Cock 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Achterzijde: Fotografie Artistique M.H. Laddé, Nieuwedijk 57-59 boven de Firma 

Merkelbach & C
o
., Amsterdam 

 

Achterzijde A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep. Vergrootingen in alle afmetingen 

 

******* 
 

 



 

27 

 

Cohen              C 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siegfried Cohen, vriend van Petrus A. Zeven, geb. In het 

Loef, Muntendam 5-4-1876 (acte 32, 6-4-1876), zv. Izak 

Cohen, geneesheer, arts, en Rachel Mergentheim. 

Achterzijde ES Elkan Sanders Jr, photograaf, Carolieweg E144 bij de Oosterstraat, 

Groningen.Vergrootingen naar ieder portret 

 

******* 

Cramwinckel of Cohen 

 

 

 

 

 

 

 

Mw Cramwinckel of Cohen 

 

Deze foto is tegenover die 

van Cohen (zie hierboven) in 

het album gestoken. Dit hoeft 

niet te betekenen, dat er een 

relatie is. Zij wordt aangeduid met Mevrouw. Dit betekent 

dat zij gehuwd is, dat haar mansnaam Cramwinckel of 

Cohen is en dat haar meisjesnaam mij onbekend is. 

 

 

 

Achterzijde: Photographie B.J. Pottjewijd, Winschoten, Het negatief blijft voor nabestelling 

bewaard. Vergrootingen in alle afmeetingen. 

 

******* 

 



 

28 

 

Dorkas              D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Dorkas, vriendin van Franciska A. Zeven-van 

Beek (Gooi) 

 

Mogelijk Marie Bregita Dorkas, geb. Curacao 8-10-

1871 (acte 60, geen datum), dv. Magriëtta Dorkas. 

 

Voorzijde: Atelier 1
r
 Ordre Joh. L. van der Heyden, Hilversum. 

 

******* 
 

Duintjer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mej. [Jeltina] Duintjer en haar broer Steven Duintjer.  

 

Steven trouwde Dien Jordaan. Hij was met zijn broer, 

de jong overleden Jurjen, de stichters en directeuren 

van een fabriek’. 

 

 

 



 

29 

 

Duintjer (vervolg)            D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeltina Tjeetska Allegonda Duintjer, geb. Wildervank 5-

7-1975 (acte 136, 6-7-1875) en Steven Duintjer, geb. 

Wildervank 23-8-1879 (acte 172, 25-8-1879), kinderen 

van Marcus Marinus Duintjer, koopman en Catharina 

Hinderika Meihuizen. Steven tr. Haaksbergen acte 25, 

26-7-1910 Everdina Frederika Jordaan, geb. Deventer ca 1885, dv. Frederik Johan Jordaan en 

Everdina Willemina Dikkers. Steven werd 91-jaar. 

 

******* 

Dijkema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cathrina Dijkema, overleden. Was getrouwd met  Mr. 

Ten Cate, overleden, een  zoon Sidney, woont in B 

(Pennsylvania), een dochter Cathrina getrouwd met Mr. 

Stryker, Pittsburgh. 

 

Voorzijde: Sharpsteen, Grand Rapids and Lansing, Mich. 

 

 



 

30 

 

Dijkema (vervolg)            D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cornelis Dijkema, apotheker te Grand Rapids (Mich.). 

 

 

Voorzijde: Sharpsteen, Grand Rapids and Lansing, Mich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeannette Dijkema, nu Mrs L.A. Bacon, Davison (Mich.) 

 

Jeannette Dijkema, geb. Westernieland, Eenrum 8-11-1854 (acte 76, 10-11-1854), dv. Pieter 

Jakobs Dijkema en Biefje/Bieuwke Klaassens Smit. Pieter was wdr. van Anje Jans Fokkema. 

 

Voorzijde: Sharpsteen, Grand Rapids and Lansing, Mich. 

 

N.B. In ca 1948 - ik was toen 15 jaar - werd door mijn ouders over de in de VS wonende 

Dijkema’s gesproken. 

 

******* 
 

 

 



 

31 

 

van Dijken             D 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Onno van Dijken (HBS-leraar) 

 

Onno van Dijken, geb. ca 1863, onderwijzer (1895), ov. 

Termunten 16-1-1898 (acte 4, 17-1-1898, oud 35 jaar), 

zv. Heike van Dijken en Hilliechien Post, tr. Anna van 

der Molen. 

 

Achterzijde: A.D. Prummel, Veendam, Beden Westerdiep. Vergrootingen in alle afmetingen. 

 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

Eerkes               E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cathrien Eerkes 

Detail van een tweede foto. 

 

 

 

 

Catharina Alida Eerkes, geb. Nieuwe Pekela, ca 1878, dv. Tjakke Eerkes en Boukje Eerkes, 

 

Achterzijde: A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep. Vergrootingen in alle 

afmetingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catharina Alida Eerkes 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

Eerkes (vervolg)            E 

Zie voor groepsfoto bij 

To Boerma 

 

 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. 

Prummel, Westerdiep. Veendam. Specialiteit in 

Vergrootingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cathrien Eerkes en Eildert Branbergen 

 

Catharina Alida Eerkes (zie boven), tr. Veendam acte 83, 9-9-1903 Eildert Jan Branbergen, 

geb. Veendam 25-12-1877 (acte 308, 27-12-1877), rijwielhandelaar, zv. Eildert Branbergen 

en Geessien Munneke. 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D.Prummel, Westerdiep. Veendam. Specialiteit 

in Vergrootingen. 

******* 



 

34 

 

Eysinga              E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grietje Eisinga 

 

Zij zal Grietje Eysinga zijn, geb. Oosterlittens, 

Baarderadeel, 24-1-1891 (acte 26-1-1892, later gewettigd), dv. Ane Jeltes Eysinga en Klaaske 

Henriks van der Plaats. Zij tr. Baarderadeel acte 13, 16-5-1917 Pieter de Vries, geb. Garijp ca 

1894, zv. Gjalt Gerrits de Vries en Trijntje Pieters Roorda. 

Grietje lijkt op de volgende. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Eisinga, was intern bij Tonnis Boerma 

Jan Eysinga, geb. Baarderadeel 5-10-1901 (acte A112, 5-

10-1901). Hij is mogelijk een broer van Grietje Eysinga 

(voorgaand). Ze lijken op elkaar. 

 

 

******* 
 

 



 

35 

 

 

Haijkens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drie foto’s van Cathrien Haijkens 

Katriena Henderika Haijkens, geb. Nieuwe Beerta, Beerta 3-5-1877 (acte 60, 5-5-1877), dv. 

Johannes Haijkens, hoofdonderwijzer en Alida Koster. Zij is een nicht van To Zeven-Boerma. 

 

Rechts achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. 

Specialiteit in Vergrootingen 

Katrien Haijkens 

 

 



 

36 

 

Haijkens vervolg)            H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haykens. Is? gehuwd met Koster? 

 

Een Haijkens, mogelijk de vader van bovengenoemde Kathrien Haijkens, en dan Johannes 

Haijkens, geb. Bierum ca 1844, hoofdonderwijzer, zv. Henrikus Jacobs Haijkens, hoofd-

onderwijzer en Trijntje Jacobs Bakker. Hij tr. Veendam acte 68, 29-7-1876 Alida Koster, dv. 

Jan Jans Koster en Anna Visscher. Alida is een zuster van Anje Koster, die met Tonnis 

Boerma trouwt. 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit 

in Vergrootingen 

 

Hazewinkel-Brongers 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geesina Remmina Hazewinkel-Brongers, geb. ca 1864, 

ov. Veendam, dv. Lutjen/Luitjen Brongers, koopman en 

Regina Bosvogel. Zij tr. Veendam acte 3-8-1887 Koop 

Hazewinkel, geb. ca 1858, koopman, ov. Veendam 23-7-

1888, acte 113, 24-7-1888, zv. Jan Abraham 

Hazewinkel, koopman en Regina Koops Scholtens. 



 

37 

 

Hazewinkel-Brongers (vervolg)         H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geesina Remmina Hazewinkel-Brongers 

 

In de fotoalbums wordt zij drie keer Mevr. Brongers 

genoemd en één keer Mevr. Hazewinkel-Brongers. 

 

Foto 2 achterzijde A.D. Prummel, Veendam, Beneden 

Westerdiep. Vergrootingen in alle afmetingen. 



 

38 

 

Herwig              H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kee Mulder (Herwig) 

 

 

Cathrien Herwig 

 

 

Catharina Klasina Herwig, geb. Oosterdiep, Veendam 12-9-1879, acte 22, 13-9-1879, dv. 

Reinder Herwig, goudsmid en Geertje Mulder, tr. Veendam acte 7, 1-4-1915 Jan Crétier, geb. 

Meester Cornelis, NOI, geb. ca 1878, onderwijzer (1915), zv. Henri Crétier en Antje van 

Velzen. Op 26-10-1944 wordt de naam Crétier gewijzigd in Cretier. 

 

Geertje Mulder wordt in 1843 te Amsterdam geboren. Dat geldt ook voor haar zuster 

Zwaantje en zal ook gelden voor de derde zuster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daar ik heb het overlijden van haar ouders niet in genlias 

kunnen vinden zullen haar ouders in Amsterdam 

overleden zijn. Hierna zal Cathrien onder de hoede van 

haar twee ongetrouwde tantes Mulder zijn geplaatst. Eén 

van deze tantes zal Zwaantje Mulder geweest zijn. 

 

 

 



 

39 

 

Herwig (vervolg)            H 

 

 

Cathrien Herwig (Mulder). 

Omdat haar ouders jong waren overleden, werd zij 

opgevoed door twee tantes Mulder. Hierdoor raakte zij 

ook bekend als Cathrien Mulder. Eén van deze tantes 

zal Zwaantje Mulder geweest zijn Zwaantje was, zoals 

vermeld, in Amsterdam geboren, en overleed in 

Groningen op 17-3-1899 (acte 237, 19-3-1899). 

 

Achterzijde Photographisch Atelier A.D. Prummel, Veendam, Westerdiep 

Vergrootingen in alle afmetingen. 

 

******* 

Hesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.J. of G.J. Hesse, klerk 

Wsl. Derk Jakob Hesse, geb. Winschoten 15-3-1863 

(acte 32, 16-3-1863), zv. Jakob Hesse, landbouwer en 

Cornelia Boneschansker. 

 

 

******* 



 

40 

 

Hinlopen          H 
 

 

 

Suzie Hinlopen 

 

Suzanne Antoinette/Antonetta Hinlopen, geb. Haarlem 29-12-1840, ov. 

Velp, Rheden 7-2-1917 (acte 34, 8-2-1917), dv. Ferdinand Cornelis 

Hinlopen, predikant (1876) en Dana Marie van Oudshoorn, tr. 1. 

Godefridus Ignatius Betz, wijnhandelaar, ov. ’s-Hertogenbosch 17-6-

1871, tr. 2. Ubbergen acte 18, 22-6-1876 Willem Jacob Arriëns, geb. Amsterdam 28-1-1839, 

kapitein der infanterie, ov. Rheden 3-7-1923 (acte 33, 4-7-1923, 84 jaar), zv. Catharinus 

Wilhelm Pieter Arriëns en Alida Arnolda Pelletier. 

 

 

 

 

 

 

 

Suzie 

Hinlopen en 

Ds ?? 

Buikema 

 

Volgens genlias was zij niet met een Buikema 

getrouwd (zie boven). Indien dit een trouwfoto uit 

1876 is, dan had ik verwacht dat de bruidegom een 

legeruniform had gedragen. 

 

Achterzijde: Koene & Büttinghausen Amsterdam, 

Heerengracht 150, Telephoonnummer 1402. Batavia 



 

41 

 

Hinlopen (vervolg)           H 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zuster van Suzie 

Hinlopen  

 

Suzie’s zuster is Françoise Louise Hinlopen, geb. Beek 

1835, ov. Arnhem 21-1-1891 (acte 88, 21-1-1891), tr. 

Marius Anne Nicolaas Rovers, predikant (1891), ov. 

Utrecht 23-6-1898 (acte 976, 24-6-1898). 

 

Achterzijde:: Max Cosman, Hofphotograaf, Amsterdam, 

Koningsplein, hoek Singel. Galerij 48. Filiaal Bad Kleef Specialiteit Kooldruk 

Onveranderlijk. De plaat blijft voor nabestelling bewaard. 

 

******* 

Horsting 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horsting-Boerma 

 

Willem Frederik Horsting en Fien Boerma (1910). 

 

 

Zie bij Fien Boerma. 

 



 

42 

 

Horsting (vervolg)            H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karel Horsting en Fien Boerma. 

Hij is Frederik Willem Horsting. 

De zoon heet Carel. 

Voorzijde ingedrukt 

A.D. Prummel,  

Veendam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carel Horsting 

zoon van Frederik Willem Horsting , geb. Nijmegen en 

Afina Alida Boerma (zie voor Horsting ook bij Boerma). 

 



 

43 

 

Horsting (vervolg)            H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anneke Horsting, dochter van Frederik Willem 

Horsting, geb. Nijmegen en Afina Alida Boerma (zie 

voor Horsting ook bij Boerma). 

 

 

 

******* 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

ten Kate              K 

Tonny        Alie 

Fam. Gezin ten Kate (+ Alie en Tonny) Hilversum. Boven de foto: Truida/Truus ten Kate-

Boerma, zuster van To Zeven-Boerma. Achterzijde: in inkt Genomen 25 Aug. ’07, d.i. 1907. 

N.B. De ogen zijn door de fotograaf ‘bijgewerkt’. 

 

Friedrich (Frits) ten Kate, geb. Bellingwolde 23-4-1871 (acte 38, 24-4-1871), hoofd ener 

school, zv. Eltjo ten Kate, hoofd ener school en Amelia Beerman, tr. Veendam acte 26, 26-4-

1901 Geertruida Pieterdina Boerma, geb. Veendam 17-8-1873 (acte 190, 18-8-1873). Hieruit 

1. Tonny (Antonia Frederica) ten Kate (1904-1996) en 2. Alie ten Kate. 

 

Atelier P. Timmer, Franeker, Eise Eisingastraat. Zon- en feestdagen geopend. 

De plaat blijft tot nabestelling bewaard. Inrichting voor vergrootingen. Bekroond: zilveren 

medaille. Tentoonstelling Friesche Kunst 1904. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frits ten Kate en Truus ten Kate-

Boerma. 

 

Zie volgende blz en bij Boerma. 

 



 

45 

 

ten Kate (vervolg)             K 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frits ten Kate, getr. Met Truus Boerma en Truus ten Kate-Boerma 

 

Achterzijde: Photographie de Jong, Nieuwe Stad 53 Smalle Zijde, Leeuwarden 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard 

 

Voorzijde: Atelier 1
r
 Ordre, Joh

s 
L. van der Heyden, Hilversum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 

 

ten Kate (vervolg)             K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Truus ten Kate-Boerma en Alie ten Kate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tonny (rechts) en Alie ten Kate 

 

De ogen zijn door de fotograaf bijgewerkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

ten Kate (vervolg)             K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gezin ten 

Kate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gezin ten Kate 

 

 



 

48 

 

ten Kate (vervolg)             K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gezin ten 

Kate.  

 

Dit zal een Ten Kate-Boerma reunie zijn. Links achter de tafel zit Frits ten Kate, met aan zijn 

linkerhand Truus ten Kate-Boerma (denk ik). Tussen hun beiden staat Piet A. Boerma. De 

oudere vrouwen (w.o. verm. Anje Boerma-Koster) in het zwart, alle andere vrouwen en 

meisjes in het wit met sierhoed. De mannen met strohoed, behalve één met bolhoed (Tonnis 

Boerma?) 

 



 

49 

 

Koster               K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Jans Koster?, Finsterwolde 

 

Jan Koster, geb. Beerta 27-10-1814, kapitein ter 

kustvaart, verdronken voor de kust van Penzance, 

Cornwall, 10-1-1862 (datum van aangifte Finsterwolde 

akte 49, 10-7-1863, dat is 18 maanden later). Hij voer in 

1862 met een door hem aangekocht schip ter proefvaart, hierna moest alsnog het schip betaald 

worden (zie hieronder). Met hem verdronken zes anderen, waaronder zijn zoon Jan Koster. Er 

was één overlevende. Jan Jans Koster tr. Finsterwolde 20-3-1840 met Anna Jans Visscher, 

geb. Finsterwolde 27-1-1813, ov. Veendam 13-2-1891. Eén van hun kinderen is de volgende. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anje Koster 1864 

 

Anje Koster, geb Finsterwolde 13-12-1846, ov. 

Amsterdam 18-3-1945. 

Toen haar vader voor de kust van Zuid-Engeland in 

1862 verdronk was de boot nog niet betaald. Om de 

rekening te voldoen werd het grote bedrag in de zoom 

van haar jurk genaaid en trok zij lopende van 

Finsterwolde naar - ik denk - Hoogezand of Foxhol om het geld te brengen. De afstand heen 

was ca 25 km. Of zij dezelfde dag terug ging is mij niet bekend. Haar broer Jan Koster 

verdronk toen ook. Anje was getrouwd met Tonnis Boerma (zie Boerma). 

Anje overleed in de Hongerwinter 1945 en werd bij gebrek aan hout in een laken begraven. 

 



 

50 

 

Leinweber             L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cor Leinweber 

 

Mogelijk Corina Johanna 

Elisabeth Leinweber, geb. Amersfoort 21-8-1871 (acte 

239, 23-8-1871), dv. Hermanus Leinweber en Maria den 

Hartog 

 

Voorzijde: J.F. Blöte, Groningen, Oosterstraat D9a 

 

Lingbeek 

Bernard Lingbeek 

Van hem kan ik alleen vinden dat hij voorzitter van de Wielervereeniging 

Vios te Veendam was. Leden waren o.m. mijn grootvader Piet A. Zeven 

(zie foto’s) en Eildert Jan Branbergen (zie foto).  

Mogelijk is hij B. Lingbeek op website US.GOV. 

 

******* 



 

51 

 

Loos              L 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W. Loos 

 

Achterzijde: J.W. Wentzel, Photograaf van H.M. de Koningin Regentes, Amersfoort, 

Langestraat F.12. De plaat blijft voor nabestelling en vergrootingen bewaard 

 

Hij is niet Prof. W. Loos, die boeken over militaire aangelegenheden in Wereld Oorlog I 

publiceerde. Geen gegevens in genlias. 

 

******* 

 

 

 

 

 



 

52 

 

Mees             M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Links: Xeres Mees, rechts: H. 

Mees uit Veendam 

Hetzerus Mees. De naam 

Hetzerus Mees komt volgens 

genlias in de provincie 

Groningen veel voor. 

 

Achterzijde rechts: Jac. & S. 

Schotel Szn, Ateliers voor Foto-

grafie, Schiedamsche Singel 56 

& Erasmusstraat 3, Rotterdam. 

Negatieven worden bewaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deze is als ? gemarkeerd; ik herken Hetzerus Mees. De 

vrouw lijkt ouder. Misschien poseert hij samen met zijn 

moeder. 

 

    ******* 



 

53 

 

Mulder             M 

 

Op de achterzijde 

geschreven Jakob 

Mulder gemeente-

huis Wildervank oud 

4 maanden 

 

Ik heb geen verdere 

gegevens; ik weet 

ook niet wat 

gemeentehuis 

betekent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vier foto’s van 

Jeltje Mulder, 

vriendin van To 

Boerma 

 

Van verschillende 

fotografen, o.a.  

 



 

54 

 

Mulder (vervolg)           M 

 

Voorzijde A.J. Weinberg, Groningen, Heerestraat 36. 

 

Achterzijde links H. Wieringa Dzn, Atelier “Fita Lux”, 79. Oude Boteringestraat hoek 

Spilsluizen, Groningen. Bekroond Groningen 1885, Appingedam 1899 

De plaat No          blijft voor Nabestelling bewaard. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeltje Mulder. Uit groepsfoto. Zie 

Boerma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeltje Mulder en Spiekman 

 

Ik vind hen niet genlias terug. Ook niet als ik de naam 

Spijkman spel. 

 

 

Op internet zijn verscheidene Jeltje Mulder’s te vinden, maar aangezien zij een vriendin van 

To Zeven was, zal zij ook rond 1875 geboren zijn. Ook de combinatie Spiekman x Mulder 

levert wel een echtpaar op, dat  niet ons echtpaar kan zijn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

Mulder (vervolg)           M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reina Mulder  

 

 

 

 

 

Er zijn verschillende Reina’s in genlias. Daarnaast kan Reina een verkorting zijn van 

Regneira en soortgelijke namen. 

 

Photograph en Kunstschilder A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deze foto is gemarkeerd met een ?  

Ik denk dat het Reina Mulder is. 

 

 

 

******* 

 



 

56 

 

Muntendam            M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fien Muntendam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deze uitsnedes komen uit 

groepsfoto’s. Zie To Boerma 

 

Fientje Muntendam, vriendin van To Boerma 

 

Mogelijk Roelfine Gezine Muntendam, geb. Wildervank 12-12-1870 (acte 244, 12-12-1870), 

dv. Jan Muntendam, zeeman (1870), schipper (1878) en Weija de Boer; in 1870 wonende te 

Amsterdam. Zie volgende blz. 

 

Achterzijde: ADP A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit in Vergrootingen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 

 

Muntendam (vervolg)          M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H.G. Jonker en Fientje Muntendam 

 

Roelfina Gesine Muntendam, geb. Amsterdam ca1886, 

dv. Jan Muntendam en Weija de Boer, tr. Veendam acte 

69, 22-7-1902 Hagen Garreld Jonker, geb. Veendam ca 

1885, adsistent geologie, zv. Geert Jonker, bakker en 

Martha Margaretha Tholema 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit 

in Vergrootingen. 

 

Deze foto heb ik bij Jonker, maar bij Fien Muntendam geplaatst, omdat To Boerma met haar 

bevriend was. 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

Noordewier             N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kors en Fien Noordewier 

Is Kors een verkorting van Jacoba? 

Boven de foto staat hun moeder is Annie N.-O. Koster, 

nicht van Anje Zeven-Boerma.  

Waarschijnlijk Jacoba en Fien Noordewier 

Correctie: Annie Noordewier-Buiskool, nicht van 

Antonia (To) Zeven-Boerma. 

 

Genlias: 

Johannes Noordewier, tr. Anna Jantina Buiskool, geb. Finsterwolde 23-3-1869 (acte 24, 25-3-

1869), dv. Eggo Buiskool, geb. Beerta, hulponderwijzer (1869), hoofdonderwijzer (1901), ov. 

Delfzijl 25-3-1901 (acte 40, 26-3-1901), tr. Aaffien Koster. Kinderen: 

1. Afina Jantina Noordewier, geb. ’t Zandt ca 1896, tr. Amsterdam acte 2D 22, 26-5-1921 

Hendrik Antonius Schijfsma, geb. Makassar ca 1894, zv Jan Schijfsma en Aletta Sophia 

Charlotta Reydon 

2. Jacoba Eggolina Noordewier, geb. Woerden 17-11-1897 (acte 160, 17-11-1897). 

 

twee zusters: 

Affien Koster ----------Anje Koster 

x   x 

Eggo Buiskool Tonnis Boerma 

!   ! 

Annie J. Buiskool Antonia Boerma rwee nichten 

x   x 

Joh. Noordewier Petrus A. Zeven 

 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 

 

van Olm              O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J.H.L. v. Olm (Johan) 

 

Johan Hendrikus Lukas van Olm, geb. Veendam 26-10-

1875 (acte 286, 27-10-1875), zv. Johannes van Olm 

(hoofdonderwijzer, hoofd ener school en Tjeetska 

Doornbosch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Johan van der Olm, vriend van PAZ (= Petrus A. Zeven) 

 

Fotograaf:  Berend Zweerse, Groote Houtstraat 185, 

Haarlem 

 

Zie hierboven. 

******* 
 

 

 

 

 

 



 

60 

 

Sannes               S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostganger van mw Buiskool, Heveskes. George Sannes 

 

 

Georg Sannes, geb. Groningen 24-8-1874, acte 886, 25-8-1874, zv. Johannes Sannes, 

scheepskapitein en Margaretha Catharina Therese Höpfner.  

 

Op de voorzijde staat met rode inkt Dec. 1891. Hij is op de foto 17 jaar. 

 

******* 

Simon-Appel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Simon-Appel Lutherse buren  

 

 

Over haar, haar man en haar kinderen kan ik verder niets 

vinden. 

 

 

 

 

 



 

61 

 

Simon-Appel (vervolg)            S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Simon-Appel, domineesvrouw, woonde naast Zeven-

van Beek. Simon was Luthers predikant 

 

Voorzijde 1. A.D. Prummel, Veendam 

Ik heb geen andere gegevens. 

 

 

 

 

 

Kinderen Ds. Simon 

 

K.D. Fraenkel, Amsterdam, 1
e
 van 

Swindenstraat 38. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

******* 



 

62 

 

Soer                S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 K. Soer. 

 

Alle personen met het initiaal K heten in genlias Klaas. 

Maar ik weet niet welke Klaas op de foto staat. 

 

Achterzijde: A.D. Prummel, Veendam, Beneden 

Westerdiep. Vegrootingen in alle afmetingen. 

 

******* 

Staal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okko Staal 

 

Voorzijde J.F. Blöte, Groningen, Oosterstraat D18. 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

Staal (vervolg)             S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ds O. Staal Leenderts, studievriend van P.A. Zeven 

 

Okko Johannes Staal, geb. ca 1876, predikant, zv. Geert 

Staal en Jantje Boldewijns Gent, tr. Middelstum acte 16, 

6-6-1907 Anni Engeline Leendertz, geb. Middelstum ca 

1880, dv. Cornelis Leendertz en Antje Ruhmkorf. 

 

******* 

Sterk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tante Na Sterk 

Het is mogelijk dat haar voornaam bijvoorbeeld Helena, 

Suzanna, Anna of Johanna was, Ik weet ook niet of zij 

getrouwd was, en in dat geval welke haar meisjesnaam 

was. In een testament wordt over een tante Na en niet 

over een oom Sterk gesproken. 

 

Achterzijde: Ateliers Schotel, Schiedamsche Singel 56, Erasmusstraat, Rotterdam. 

 

******* 



 

64 

 

Stijkel               S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annie Boerma 

Stijkel en J. Stijkel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakob Stijkel, geb. Appingedam 27-5-1866 (acte 50, 29-5-1866), postdirecteur (in 1900 in 

Uithuizen), zv. Aaldrik Eilders Stijkel, ijzersmid en Achien Harmannus Groenier, tr. 

Veendam acte 93, 8-11-1899 Anna (Annie) Geertruida Boerma, geb. Veendam 21-5-1871 

(acte 116, 22-5-1872), dv. Tonnis Boerma, hoofd ener school en Anje Koster. 

 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

Sybrandy              S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benjamin 

Sybrandy, arts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzijde: J.H. Slaterus, Leeuwarden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 

 

Sybrandy (vervolg)            S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sieka Catharina van der Wijk en Benjamin Sybrandy, 

arts. 

 

 

 

Benjamin Sybrandy en Sieka Catharina van der Wijk 

 

Sieka Catharina van der Wijk, geb. Veendam 11-5-1877 

(acte 115, 12-5-1877), tr. Veendam acte 29, 25-4-1899 

Benjamin Sijbrandy, geb. Leeuwarden 31-7-1872 (acte 

A509, 2-8-1872), arts, zv. Sjoerd Rientzes Sybrandy, landbouwer en Maartje Benjamins 

Kroodsma. 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 

 

Terwiel              T 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karel Terwiel?, Hilversum 

 

genlias ‘Terwiel + Hilversum’ levert één persoon op: Hij 

heet echter niet Karel. Misschien duidt het ? op de vraag 

of hij Karel (Terwiel) heet. 

 

Gerardus Johannes Terwiel, zv. Johannes Andreas Terwiel en Elizabeth Petronella Wanrooij. 

Hij trouwt Hilversum acte 119, 8-10-1906 met Cornelia Margaretha Bruins, geb. Bandoeng 

ca. 1878, dv. Gerrit Bruins en Isabella Wilhelmina Boijd. Is hij de gefotografeerde? 

Voorzijde H. de Paauw, Langestraat 50, Hilversum. 

 

******* 

Tieks Koening 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nora Tieks Koening 

Volgens genlias dient zich aan Regnéra Tjaarda 

Koening, geb, Wildervank 22-2-1870, acte 42, 23-2-

1870, dv. Arnoldus Tieks Koening en Titia Martha 

Uniken. Waarschijnlijk was de roepnaam Nera in de 

herinnering Nora geworden. Voorzijde: A.D. Prummel, 

Veendam 

 

******* 



 

68 

 

Tiemersma             T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mevr. Tiemersma en G. 

Tiemersma, ouders van 

Tjits 

 

Gerrit Hedzers Tiemersma, geb. Grouw, Idaarderadeel 17-8-1835 (acte B37, 18-8-1835), 

(hoofd)onderwijzer, hoofd der school, ov. Veendam 10-10-1923 (acte 109, 11-10-1923), zv. 

Hedzer Jans Tiemersma en Tjamskje Pieters Kooi, tr. Dieuwke Ennes Rispens, geb. Burum ca 

1837, ov. Veendam 16-12-1918 (acte 302, 17-12-1918, oud 88 jaar), dv. Enne Rispens en 

Tjitske Kooi. Eén van hun kinderen is dochter Tjits Tiemersma (zie volgende blz). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 

 

Tiemersma             T 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mevr. Tiemersma = Dieuwke Tiemersma-Rispens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tjits Tiemersma 

 

Tjitske Johanna 

Tiemersma, geb. 

Wildervank 10-4-

1864 (acte 77, 11-4-

1864), dv. boven-

staande echtpaar). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drie foto’s van Tjits Tiemersma 

 



 

70 

 

Tiemersma (vervolg)           T 
 

Achterzijde links het monogram ADP A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep.’ 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard 

 

Achterzijde rechts Photograph en Kunstschilder A.D. Prummel, Veendam, Beneden 

Westerdiep 

De plaat blijft ter nabestelling bewaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tjits Tiemersma,: onderwijzeres en kennis 

 

******* 

Tjabbes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr Tjabbes 

Zie volgende blz. 

Achterzijde: Elkan Sanders Jr, Groningen, Oosterstraat 

204, Hoek Donkersgang.  

Vergrootingen naar ieder portret. 

 

 



 

71 

 

Tjabbes (vervolg)            T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Th. Tjabbes en echtegenote Carolina 

 

Caroline Dijonisie Homan en Thomas Tjabbes 

 

Thomas Tjabbes, geb. Nieuwe Pekela ca 1866, arts, ov. 

Veendam 24-11-1949, acte 118, 24-11-1949, 83 jaar, zv. 

Berend Tjabbes en Caroline D. Homan, tr. Noorddijk 

acte 9, 29-7-1897, Carolina Dijonisie Homan, geb. 

Blankenham ca 1871, dv. Klaas Homan, predikant en 

Grietje Wildervanck. 

 

 

 

Achterzijde: Fr. Jul. Von Kolkon, Koninklijk 

Nederlandsch Hof-Photograph, Groote Markt, bij den 

Martinitoren, Groningen. Specialiteit in Vergrootingen. 

 

Wapen van koningin Emma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berend Thomas Tjabbes, Caroline D. Homan en hun 

twee kinderen Berend Thomas en Gretha. 

 



 

72 

 

Tjabbes (vervolg)            T 

 

Berend Thomas Tjabbes, geb. Veendam 1-9-1898 (acte 1-7-1898), zv. Thomas Tjabbes, arts 

en Caroline Dijonisie Homan.  

En zijn zuster Greta Agatha Sidonia Tjabbes, geb. Veendam 10-3-1900 (acte 71, 12-3-1900) 

 

De onderstaande foto zal tijdens hetzelfde bezoek als op de vorige blz afgebeelde foto 

gemaakt zijn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Be = Berend Thomas en Greta 

 

Voorzijde: A.D. Prummel, Veendam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berend Thomas Tjabbes (zie boven) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

73 

 

Tjabbes (vervolg)            T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gretha Tjabbes 

 

 

 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

Ullman              U 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

True Ullman 

 

Geertruida Margarethe Ullman, geb. Veendam 5-4-1875 

(acte 81, 5-4-1875), onderwijzeres, ov. Veendam 22-8-

1948 (acte 93, 23-8-1948, 77 jaar), dv. Jacob Ullman, 

hoofdonderwijzer (1875), hoofd eener school (1903) en 

Geesje Hazewinkel, tr. Veendam acte 88, 26-10-1903 Willem Bieze, geb. ca 1871, 

onderwijzer (1903), accountant (1948), zv. Henderikus Bieze en Geertruida Nieholt. Hij was 

weduwnaar van Jantina Kool, geb. Veendam 4-5-1870 (acte 112, 4-5-1870), ov. Veendam 8-

6-1901 (acte 99, 8-6-1901). 

 

Voorzijde: A.D. Prummel, Veendam. 

Achterzijde: A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep. Vergrootingen in alle 

afmetingen 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 

 

van der Veen             V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Van der Veen, hoofd der school, Bellingwolde 

 

Ik kan over hem niets vinden. 

 

******* 

Veldman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert Veldman 

 

 

De enige die zich qua leeftijd en plaats volgens genlias 

aandient is Geert Kornelius Veldman, geb. Wildervank 

29-7-1903 (acte 157, 30-7-1903), zv. Tjarko Veldman, 

landbouwer en Wobbina Bouchina Schrader 

 

 

******* 

 

 



 

76 

 

Visser-Bot             V 

 

 

Visser - Bot 

 

Obbe/Obbo Visser, geb. Veendam 29-1-1890 (acte 26, 30-1-1890), boekhouder, zv. Geert 

Visser, landbouwer en Aluda de Graaf, tr. Veendam acte 59, 24-5-1917 Catharina Christina 

Bot, geb. Nieuwe Pekela ca 1886, ov. Emmen 8-3-1951 (acte 110, 10-3-1951), dv. Derk Bot, 

leedaanzegger en Johanna Sophia van Walree. 

 

******* 

Voorzanger               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzanger of Cohen 

 

Als met Cohen dezelfde persoon wordt bedoeld, die 

onder de letter C te vinden is, dan is de naast staande 

foto niet van Cohen en dus van Voorzanger. Een 

mogelijkheid is Joseph Voorzanger, die rond 1901 

onderwijzer is. 

 

 

******* 
 

 



 

77 

 

van der Wijk            W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eildert van der Wijk Sr      Zwaantje Douwes 

 

Eildert van der Wijk, geb. ca 1841, schipper (1870, 1875, 1879), zeeman (1884), zv. Eildert 

Sijtses van der Wijk, schipper (1869), zeeman (1872), en Annechien Pieters de Jonge, tr. 

Zwaantje Douwes, dv. Pieter Doewes Douwes en Annegien Willems Stuit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Familie van der Wijk Sr. en Zwaantje 

Douwes 

Staand: Eildert van der Wijk Sr en Annie 

van der Wijk; zittend: Siekie van der Wijk 

en Zwaantje van der Wijk-Douwes; op de 

voorgrond: Koos van der Wijk en Wim 

van der Wijk. Eildert Jr ontbreekt 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier 

A.D. Prummel, Westerdiep Veendam. De 

plaat blijft ter nabestelling bewaard 

 

 

 

 

 



 

78 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vijf kinderen van der Wijk; Eildert Jr ontbreekt 

Vlnr: Wim, Siekie, Koos, Annie en Piet van der Wijk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wim   Siekie          Koos          Annie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet   N.N. 

 

Atelier J.H. Slaterus, Langemarkt-Straat Let[ter] Q. No. 14. Tegen over het Station, 

Leeuwarden. Specialiteit in Vergrootingen 



 

79 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

Uit het huwelijk van Eildert van der Wijk Sr. en Zwaantje Douwes: 

1. Eildert van der Wijk, geb. Veendam 8-2-1870 (acte 38, 9-2-1870). Hij vertrok naar Batavia, 

Nederlandsch Oost-Indië. Hij zal daar zijn vrouw hebben ontmoet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eildert en ? (misschien Tonny, zie blz 81). 

 

2. Annechina (Annie), geb. Veendam 12-1-1872 (acte 19, 14-1-1872), tr. Nijmegen acte 370, 

18-12-1907 Pieter Adriaan Prange, geb. Oude Pekela 29-12-

1873, stuurman koopvaardij, zv. Jakob Jans Prange en 

Alagonda Geertruida Adriani. Hij was wedr. van Johanna 

Catharina Stuven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annie 

 

3. Pieter (Piet) Herman van der Wijk, geb. Veendam 10-4-1875 (acte 94, 12-4-1875), tr. Lucie 

van der Haar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet en Lucie 

 

 

 

 

 

 



 

80 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

4. Sieka (Siekie) Catharina van der Wijk, geb. Veendam 11-5-1877 (acte 115, 12-5-1877), tr. 

Veendam acte 29, 

25-4-1899 Benjamin 

Sijbrandy, geb. 

Leeuwarden, arts, 

zv. Sjoerd Sijbrandy, 

landbouwer en 

Maartje Kroodsma 

Zie ook bij 

Sijbrandy. 

 

 

5. Sijtsko (Koos) van der Wijk, geb. Westerdiep, Veendam 5-5-1879 (acte 120, 6-5-1879), ov. 

Nijmegen 11-6-1904 (acte 376, 11-6-1904), oud 25 jaar. 

Hierbij wordt de naam van de vader als Eilbert geschreven, en er is 

aan toegevoegd  De data is fout. 

 

 

 

 

 

 

 

Koos 

 

6. Willem (Wim) van der Wijk, geb. Veendam 24-4-1884 (acte 98, 25-4-1884), tr. Assen acte 

75, 29-7-1915 Justine Nancy Rambonnet, geb. ca 1894, dv. Kuna 

Lodewijk Rambonnet en Maria Anna Theodora van Everdingen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

81 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eildert van der 

Wijk en mogelijk 

Tonny ? (zie blz 

81) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eildert van der Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

82 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gezin Eildert 

van der Wijk; 

de kinderen zijn 

Ko en Tonny 

 

 

Achterzijde: Photografie Charls & van Es & Co, Batavia. 

Photografieën in alle formaten. Kooldruk op papier en porcelein. Platinotypie en 

Vergrootingen op Eastmanpapier etc. etc. 

De cliché wordt voor Nabestelling bewaard onder opgave van nevens gaand nummer [niet 

ingevuld]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ko en Tonny van der Wijk 

 

 

 

 



 

83 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tonny van der 

Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ko van der Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ko en Tonny 

van der Wijk 

 

Achterzijde in inkt: voor Piet en Tonny van der Wijk, 

geb. 14-4-1907. Fotograaf: Koene & Co, Batavia. 

Moet ik hieruit lezen dat hun moeder Tonny heette? 

 



 

84 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annie van der Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annie van der Wijk 

 

 

 

 

 

Achterzijde: ADP Photographisch  

Atelier A.D. Prummel,  

Westerdiep Veendam 

Specialiteit in Vergrootingen 

 

 

 

 

 

 



 

85 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet van der Wijk 

Fiets met carbidlamp 

ADP A.D. Prummel, Veendam, Beneden Westerdiep. De plaat blijft ter nabestelling bewaard. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet van der Wijk 

 

 



 

86 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzijde: Charls en van Es & Co. Batavia/Rijswijk 

 

 

 

 

 

 

 

? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

87 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piet en 

Lucievan der 

Wijk 

Pieter 

Herman van 

der Wijk en 

Lucie van der 

Haar 

 

Fotograaf: 

G.A. Möle, 

Den Haag 19, 

Bazarstraat 

18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pieter Herman van der Wijk en Lucie van der Haar en kinderen 

 

 

 

 

 



 

88 

 

 

van der Wijk (vervolg)          W 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Willem (Wim) van der Wijk en Justine Nancy 

Rambonnet, geb. ca 1894,  

 

 

 

 

 

Siekie van der Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<Zie groepsfoto bij 

groepsfoto bij To 

Boerma 



 

89 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sieka/Siekie van der Wijk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Sybrandy, arts en Siekie van de Wijk 

 

 

 

 

Sieka Catharina van der Wijk, geb. Veendam 11-5-1877 (acte 115, 12-5-1877), tr. Veendam 

acte 29, 25-4-1899 Benjamin Sijbrandy, geb. Leeuwarden, arts, zv. Sjoerd Sijbrandy, 

landbouwer en Maartje Kroodsma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr Sybrandy, arts en Siekie van de Wijk 

Zie boven 

 

Achterzijde: Photographie Instantée J.H. Slaterus, 

Langemarktstraat  tegenover het Station bij de nieuwe 

Veemarkt Let[ter] W. N
o
 14. 

Leeuwarden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekie vd Wijk + echtgenoot Siebrandy = Sybrandy 

 

 

 

 

 

 



 

91 

 

van der Wijk (vervolg)          W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekie van der Wijk en Benjamin Sybrandy 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

92 

 

van Zetten             Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Zetten + echtgenote Mien ---  

 

Deze foto komt drie maal voor; alle drie met dezelfde 

achterzijde. 

 

Dirk Ferdinand van Zetten, geb. Klundert ca 1874, 

notaris (1902), cand. notaris (1904), ov. Groningen 19-

3-1911 (acte 321, 19-3-1911,’t Zand acte 17, 25-3-1911, oud 37 jaar, zv. Hellebertus van 

Zetten, boomkweeker en Adriana van Ekelenburg, tr. Oud-Beijerland acte 22, 10-7-1900 

Willemina Cornelia Bentum, geb. ca 1875, dv. Bastiaan Bentum en Johanna Brussaard. 

 

De bovengenoemde Albert Johan Bastiaan, geb. Veendam 19-5-1902 (acte 135, 20-5-1902) 

was een jeugdvriend van mijn vader; wij noemden hem oom Albert. 

 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit 

in Vergrootingen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.F. v. Zetten 

 

Dirk Ferdinand van Zetten, notaris (1902), cand. notaris 

(1904). Zie boven. 

 

 

 



 

93 

 

van Zetten (vervolg)           Z 
 

Achterzijde: ADP Photographisch Atelier A.D. Prummel, Westerdiep, Veendam. Specialiteit 

in Vergrootingen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lana van Zetten. De roepnaam  

Lana komt twee keer voor. 

 

Het is logisch te veronderstellen dat dit een kind van 

Dirk en Mien van Zetten is. Hun kinderen zijn: Albert 

Johan Bastiaan (1902), Johanna Adriana Wilhelmina (1904) en Wilhelmina Cornelia Maria 

(1911). De laatste is na 9 maanden overleden. Het jaar van opname is onbekend. Dat het kind 

als een meisje is gekleed wil niet zeggen dat het geen jongen is. Dus of Albert of Johanna. 

Johanna, dan is de scheiding dan wel van rechts naar links verhuisd. 

 

Voorzijde: W.F. Pastoor, Loppersum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dit is niet hun moeder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albert en Jo van Zetten, en Mien 



 

94 

 

van Zetten             Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijgeschreven ?, 

Mijn conclusie: een van Zetten? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijgeschreven ?, 

Mijn conclusie: een van Zetten? 

 

 

 

******* 
 

 

 

 

 

 

 



 

95 

 

Zeven              Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oma Zeven-van Beek en opa Harm Zeven 

 

Harm Harms Zeven, geb. Ommelanderwijk, 

Veendam 14-7-1843 om 6 uur (acte 12215-7-

1843), schoolleerling (1850), akkerbouwleerling 

(doorgehaald), klerk, op 18-6-1866 naar Nieuwe 

Pekela, op 13-3-1868 naar Zuidbroek, op 30-5-

1871 naar Nieuwe Pekela, kandidaat-notaris te 

Tiel (1875), notaris te Muntendam, later 

Wildervank, ov. Wildervank 3-1-1902 (acte 1, 3-

1-1902, oud 58 jaar), begr. De Venne, 

Muntendam (oud), N.H., tr. Tiel 1-4-1875 (acte 

12) Francisca Alida van Beek, geb. Amsterdam 27-12-1850, ov. Wildervank 1-9-1917 (acte 

105, 1-9-1917, oud 66 jaar), begr. De Venne, Muntendam (oud) met de spelling Francesca, 

dv. Wilhelmina Alida van Beek. Zij was gedienstige bij notaris Petrus Adrianus Dingemans. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

96 

 

Zeven (vervolg)            Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Augustus 1877 

 

Harm Zeven             Franciska A. Zeven-van Beek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tuin achter het huis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Links de tuinman, rechts vermoedelijk 

twee klerken 

 

 

 

 



 

97 

 

Zeven (vervolg)            Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Franciska A. Zeven-van Beek en zoon Petrus (Piet) 

Adrianus Zeven 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

98 

 

Zeven (vervolg)            Z 

 

 

Petrus Adrianus (Piet) Zeven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Twee foto’s genomen tijdens het bezoek aan de fotograaf 

 

 

 

 

 

 

 



 

99 

 

Zeven (vervolg)            Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vlnr Franciska A. van Beek, Petrus (Piet) A. 

Zeven en Harm Zeven  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vlnr Antonia Boerma, Petrus A. Zeven, Harm Zeven en Franciska A. van Beek. 

 

 



 

100 

 

Zeven (vervolg)            Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petrus Adrianus (Piet) Zeven en Antonia (To) Zeven-Boerma 



 

101 

 

Zeven (vervolg)            Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petrus Adrianus (Piet) Zeven en Antonia (To) Zeven-

Boerma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

102 

 

Zeven (vervolg)            Z 

Herman Anton 

Zeven 

Herman Anton Zeven 

 

Bij de foto rechts beneden staat een Zeven. Misschien dat hij het meest op Herman lijkt. 

 

 

 

 

 

 

 



 

103 

 

Zeven (vervolg)            Z 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anton Jan Zeven 

 

 

 

Piet 

Petrus  Adrianus 

Zeven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To Zeven-Boerma met zoon Piet 



 

104 

 

Zeven (vervolg)            Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Hendrik. Zeven 

 

 

 

? kind Zeven?. Zoja, waarschijnlijk Herman 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

105 

 

Zeven (vervolg)            Z 

Jan en vader Piet 

 

moeder To 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herman           Anton         Piet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 

 

Zeven (vervolg)            Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zelfde 

fotosessie 

 

Vlnr To Zeven-Boerma, Anton, Jan, Herman, Piet Zeven en Piet Zeven (zoon) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

107 

 

 

Zeven (vervolg)            Z 

Rijtoer, vlnr koetsier?, Piet Zeven, Piet Nanninga, Okko Staal en Siegfried Cohen 

 

Piet Zeven    Piet Nanninga         Okko Staal        Siegfried Cohen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 

 

 

Onbekend          ?01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

109 

 

 

Onbekend          ?02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

110 

 

 

Onbekend          ?03 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

111 

 

 

Onbekend          ?04 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

112 

 

Onbekend          ?05 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

113 

 

Onbekend          ?06 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

114 

 

Onbekend          ?07 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

115 

 

Onbekend          ?08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

116 

 

Onbekend          ?09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

?Annie van der Wijk? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

117 

 

Onbekend          ?10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

118 

 

Onbekend          ?11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

119 

 

Onbekend          ?12 

 

In het album staat: 

Notaris Boer? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De foto links werd genoemd als 

Jacob Stijkel. Jacob Stijkel lijkt 

erop, maar is toch anders. Wel 

lijkt de afgebeelde persoon op de 

bovenstaande man. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

120 

 

Onbekend          ?13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zie voor hem blz Onbekend 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

121 

 

Onbekend          ?14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

122 

 

Onbekend          ?15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

123 

 

Onbekend          ?16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

124 

 

Onbekend          ?17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

123 

 

Namenindex 
 

Adriani 77 

Appel 59 

Arriëns 38 

 

Bacon 28 

Bakker 34 

Beek, van 3, 93-95 

Beekman 3 

Beerman 10, 42 

Bentum 90 

Betz 38 

Beukers 4 

Bieze 72 

Boer 117 

Boer, de 54 

Boerma 5-19, 22, 34, 39- 

   43, 46, 48, 52, 56, 62, 

   86, 93 

Boneschansker 37 

Bos 11, 15-17, 19 

Bosvogel 16-20 

Bot 74 

Bottema 23 

Boijd 65 

Branbergen 20, 21, 31 

Brongers 22, 34, 35 

Bruins 65 

Brussard 90 

Buikema 38 

Buiskool 22, 23, 56 

Buning 24 

 

Cock Buning, de 24 

Cock, de 24 

Cohen 25, 74 

Cramswinckel 25 

Cretier 36 

Crétier 36 

 

Dikkers 27 

Dingemans 93 

Dorlas 26 

Douwes 75, 77 

Duintjer 26, 27 

Dijkema 27, 28 

Dijken, van 29 

 

 

Eerkes 16-18, 20, 30, 31 

Eisinga 32, 

Ekelenburg, van 90 

Ende, van der 24 

Everdingen, van 78 

Eysinga 32 

 

Fesse 37 

Fokkema 28 

 

Gent 61 

Groenier 5, 62 

 

Haar, van der 77, 85 

Hartog, den 48 

Haijkens 33, 34 

Hazewinkel, 22, 34, 35,  

   72 

Hengel, van 24 

Herwig 15, 16, 36, 37 

Hinlopen 38, 39 

Homan 69, 70 

Horsting 14, 39- 41 

 

Jonge, de 75 

Jonker 55 

Jordaan 27 

 

Kate, ten 10, 42-46 

Kooi 66 

Kool 72 

Koster 22, 23 

Koster 5, 8, 10, 33, 34, 

   46, 47, 56, 62 

Kroodsma 63, 78, 87 

Kuipers 23 

 

Leenderts 61 

Leendertz 61 

Leinweber 48 

Lingbeek 48 

Linge, van 19, 20 

Loos, 49 

 

 

 

 

Mees 50 

Meihuizem 27 

Mergentheim 25 

Meij 11 

Mulder, 15, 16, 36, 37, 51  

   -53 

Munneke 20, 31 

Muntendam 15-18, 54, 55 

 

Nieholt 72 

Noordewier 56 

 

Olm, van 5 

Onbekend 106-122 

Oudshoorn, van 38 

 

Pelletier 38 

Post 29 

Prange 77 

Prins 22 

 

Rambonnet 78, 86 

Reydon 56 

Rispens 66, 67 

Rovers 39 

 

Schrader 73 

Schijfsma 56 

Simon 59 

Smit 2 

Soer 60 

Speelman 11 

Spiekman 52 

Spijkman 52 

Staal 60, 61 

Sterk 61 

Strating 19 

Stroobuur 20 

Stryker 27 

Stuit 75 

Stuven 77 

Stijkel 5, 9, 62 

Sijbrandy 78, 88 

Sybrandy 63, 64, 78, 87- 

   89 



 

124 

 

Terwiel 65 

Tholema 55 

Tieks Koening 65  

Tiemersma 66-68 

Tjabbes 68-71 

 

Ubbens 5 

Ullman 72 

Uniken 65 

 

Veen, van der 73 

Veldman 73 

Velzen, van 36 

Visscher 5, 34, 48 

Visser 74 

Voorzanger 74 

Vusse, van der 14 

 

Walree, van 74 

Wanrooij 65 

Wildervanck 24, 69 

Wijk, van der 16, 17, 63,  

   64, 75-89, 114 

 

Zetten, van 90-92  

Zeven 13, 25, 42, 52, 56,  

   93-105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


